Принято
                                                                                       Общим собранием работников

                                                                                        МБДОУ «ДС № 9 «Зимушка»

                                                                  «21» мая 2017 г.
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 9 «ЗИМУШКА»

на 3 года (2014 – 2017 г.г.)

г. Норильск

2017 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 9 «Зимушка» (далее – Учреждение), в лице заведующего Шиловой Оксаны Николаевны, действующего на основании Устава и распоряжения  Администрации города Норильска от 20.01.2017 № 150-л, именуемое в дальнейшем «Работодатель» и работники муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 9 «Зимушка», представленные выборным органом первичной профсоюзной организации – цеховым комитетом (далее - Цехком) в лице председателя Цехкома Кондратюк Леси Богдановны, действующего на основании решения профсоюзного собрания работников (протокол № 18 от 22.12.2015) и общего собрания работников (протокол № 2 от 21.05.2017), именуемые в дальнейшем «Работники», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем:

1. Внести в коллективный договор муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Зимушка» на 3 года (2014-2017 г.г.) (далее – Договор), следующие изменения:
1.1. изложить наименование Учреждения по всему тексту Договора в редакции:
«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Зимушка» в соответствующих падежах;
1.2.  пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

            «3.2.1. Сокращенная продолжительность рабочего времени (в неделю) установлена для следующих работников:

    - 30-часовая рабочая неделя для инструктора по физической культуре;

- 24-часовая рабочая неделя для музыкальных руководителей;

- 20-часовая рабочая неделя для учителя-логопеда.»;
           1.3. пункт 3.20 изложить в следующей редакции:
          «3.20. Работнику, имеющему двух и более детей в возрасте до 14 лет, работнику, имеющему ребёнка-инвалида в возрасте до 18 лет, одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до 14 лет, отцу, воспитывающему ребенка в возрасте до 14 лет без матери, предоставляется отпуск без сохранения заработной платы в удобное для них время продолжительностью до 14 календарных дней.  Указанный отпуск по письменному заявлению работника может быть присоединен к ежегодному оплачиваемому отпуску или использован отдельно полностью или по частям. Перенесение этого отпуска на следующий рабочий год не допускается.»;
1.4. пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Работодатель (на основании письменного заявления) предоставляет педагогическим работникам не реже чем через каждые десять лет непрерывной педагогической работы длительный отпуск сроком до одного года в соответствии с Порядком предоставления педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, длительного отпуска сроком до одного года, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.05.2016 № 644.»;
1.5.  пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. При нарушении работодателем установленного срока выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель выплачивает их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка РФ от не выплаченных в срок сумм
[image: image1.jpg]3a KaX/IbIH 1€Hb 3a/IepXKKH HAa4HHas CO CIIEYIOLIEro JIHS M0C/e YCTAHOBIEHHOTO CPOKa
BBIILIATHI MO JI€Hbh (JaKTHYECKOro pacyeTa BK/IHOYMTENbHO. [IpH HEenmosiHOH Bbiliate B
YCTaHOBJIEHHbIH CpPOK 3apaboTHOM niathl W (HiIM) APYFHX BBIIUIAT, MPHYHTAIOLIAXCS
paGoTHHKY, pasmMep MPOLEHTOB (AEHEXHON KOMIEHCALMH) HCUHCIISeTCs W3 (HaKTHYECKH
He BbIIJIAYEHHBIX B CPOK CYMM.»;

1.6. myHKT 4.11 H310XKHATH B CEAYIOLICH peaaKLHH:

«4.11. Pa3Mepbl BbIIJIAT CTHMYJHDYIOUIEr0 XapakTepa yCTaHABIIMBAIOTCA
paboTojiaTesieM Ha OCHOBaHMM NPOTOKOJA 3acenaHus Komuccuu 1o pacnpezneneHHio
CTHMYJIHPYIOHIHX BbIIIAT pabOTHHKAM, B COCTaB KOTOPOH B 0053aTeNbHOM TMOpsIKe
BXOAMT npejicesaress Llexkoma.», ’

1.7. nyHkT 5.1.4 ¥310XUTH B CAELYIOLIEH peIaKLUu:

«5.1.4. TIpoBoaMTH HE peke OAHOrO pasa B MsTh JIET CMCHHATBHYIO OLEHKY
YCNIOBHH TpyZa ¢ 00s3aTesbHbIM O3HAKOMJIEHHEM pPaGOTHHKOB [0 POCIHCH C
pe3ynbTaTaMH CHeLHAIbHON OLCHKH YCIOBHH Tpyaa.»;

1.8. myHKT 5.1.9 u3710%KHTH B CIIEAYIOLIEH peaaKUuu:

«5.1.9 ObecrneunBath pabOTHHKOB CEPTHOHLIHPOBAHHOM CTIELHATIBHOH OZIEXKI0MH,
creuranbHOH 00yBbIO H IPYrHMH CPEICTBAMH HH/IMBHIYalIbHOM 3allMThl, CMBIBAIOLIMMH
1 00€3BPEIKUBAIOLIMMH CPEICTBAMH, NPOIICIIMME 0053aTENbHYIO CepTHOUKALMIO HITH
JIEK/IapDUPOBAHHE  COOTBETCTBHMS B YCTAHOBIEHHOM 3aKOHozartenbcTBoM PO o
TEXHHYECKOM PEryJIMpOBaHHH MOPSKE, B COOTBETCTBMH C MepeyHeM mnpodeccuil u
JIO/DKHOCTEH, YTBEP /IEHHBIM Pab0TONATENEM 110 COTIACOBAHHIO ¢ Llexxomom.»;

1.9. nyskt 5.1.11 U310XKKTH B Clie/lylOLIel peJaKiiuy:

«5.1.11. OBecrieunBath rapaHTHH H KOMIEHCALMH pabOTHHKAM, YCJIOBHS TpyJa
Ha pabo4yMX MecTax KOTOPKIX 10 pe3ysbTaTaM CIeLHaIbHOM OLeHKH YCI0BHI Tpyza (1o
pe3yJbTaTaM aTTecTalii pabouuX MECT) OTHECEHBI K BPEAHbIM YCIIOBHSIM TPY/a:

- MOBBILIEHHE OTUIAThl TpyJAa B pasMepe He MeHee 4 % oknana (1OMKHOCTHOTO
okJana);

- ©XKErojHblHf JONONHUTENBHBIN OIIAYMBAEMBIH OTMYCK B KoiuuecTBe 7
KaJICHAAPHBIX JHEH.»;

1.10. B a6saue mnepsom pasnena «6. ITOXXAPHASI BE3OTIACHOCTb»
uckmouuth  cnosa  «Tlpukasom I'ocobpasosauus CCCP or 04.07.1989 Ne 541
«O BBesieHny B jetictaue TpaBi noxapHo# 6e30MacHOCTH»».

2. Ipoasnute cpok aeiictaus Jlorosopa Ha Tpu roxa ¢ 21.05.2017 o 21.05.2020.

3. Hacrosimee JlononHutensHoe cornamenne Ne | BCTynaer B Cily C JaThl €ro
MOANHCAHHS CTOPOHAMH.

Ot P: enst: Or PaboTHHKOB:
it Tpencenarens Liexkoma
CNe 9 «Bumyumkan M,B}% «J1IC Ne 9 «Bumyuikay
O.H. Ilunosa AL JLB. Konapariok

‘“ca"”“' 2017 r. « 25 o5 2017r.